
Proposta N. 202 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.465 del 13/07/2021

Oggetto:
Legge R.T. n. 13/2015 “Disposizioni per il sostegno delle agenzie sociali per la casa”. Convenzione
con CasaInsieme – agenzia per l’abitare sociale – per la gestione dell’emergenza abitativa in via
sperimentale per un anno fino al 30 giugno 2022 - Esecuzione anticipata

La sottoscritta Dott.ssa Ilaria Luciano – Segretario Comunale, in virtù del decreto del Sindaco
n. 1 del 7.01.2020, e Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” in forza del decreto del
Sindaco n. 9 del 29.06.2021 - la quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto interessi ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

Visti:
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” in

cui è disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del

24.07.2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei
titolari di funzioni dirigenziali;

il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta
municipale con deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti
e alle loro competenze;

la L. 241/990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli
uffici;

lo Statuto del Comune;
il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e successivamente modificato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 30.12.2020;

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la
trasparenza e l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 33 del 30.03.2021;

la Deliberazione di Consiglio comunale n. 231 del 30.12.20 con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2022;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di



previsione finanziario armonizzato 2021/23;
la Delibera della Giunta Comunale n. 87 del 29.06.2021 di approvazione "Piano Esecutivo di

Gestione 2021/2023";

Premesso che

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 6.07.2021 è stata approvato il Protocollo
d’intesa, il Regolamento per l’accesso ai servizi, la Convenzione tra il Comune di Collesalvetti
e l’Agenzia per l’abitare sociale “Casa Insieme” per la gestione dell’emergenza abitativa in via
sperimentale per un anno fino al 30.06.2022;

- con Determinazione R.G. n.457 dell’8.07.2021 si disponeva l’impegno di spesa per il gestione,
in via sperimentale per un anno fino al 30 giugno 2022, dell’emergenza abitativa con l’agenzia
per l’abitare sociale CasaInsieme con sede legale via Brigate Partigiane n. 4 Pontedera (PI)
C.F. 90039620506 pari ad E. 10.000,00;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla consegna anticipata del servizio al fine di procedere
con l’avvio dello stesso in modo da assicurare una collaborazione immediata per la risoluzione di
alcuni casi urgenti di famiglie in emergenza abitativa allo scopo di facilitare l’accesso alla casa
mediante intermediazione immobiliare sociale e culturale;

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi della’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 che con la
sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
richiamata;

2. Di dare atto della comprovata urgenza meglio espressa in narrativa che qui si intende
richiamata e, consequenzialmente, di autorizzare l’esecuzione anticipata del
servizio con l’agenzia per l’abitare sociale “Casa Insieme” per la gestione dell’emergenza
abitativa in via sperimentale per un anno fino al 30.06.2022 in favore del Comune di
Collesalvetti, nelle more di sottoscrizione della relativa convenzione, con decorrenza dal
13.07.2021;

3. Di dare atto che il predetto servizio sarà svolto dalla all’agenzia per l’abitare Sociale “Casa
Insieme” con sede legale via Brigate Partigiane n. 4 Pontedera (PI) C.F. 90039620506, in via
sperimentale per un anno fino al 30.06.2022;

4. Di dare atto che verrà redatto il verbale di consegna anticipata del servizio de quo;
5. Di dare atto che la Convenzione verrà sottoscritta tra le parti mediante scambio di lettere

commerciali a mezzo posta elettronica certificata come previsto dall’art. 32 comma 14 del
D.Lgs n. 50/2016;

6. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi
dell’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo;

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio n. 2 “Servizi al
Cittadino”, nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili
di questa Amministrazione e la pubblicazione all’albo on-line.



Il

Res
pon
sab
ile

del

Ser
vizi
o

Lu
cia
no

Ilar
ia



Il Responsabile del Servizio
Ilaria Luciano



_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 13/07/2021
al 28/07/2021.

Collesalvetti, 13/07/2021

L'incaricato
BANDINI RINA


	 
	Premesso che
	DETERMINA


